mitigação e compensação ambiental. Apresentação de resultados para manifestação quanto a emissão e/ou 
renovação de licenças ambientais. Articulação com órgãos ambientais, comunidades indígenas, empresas de 
consultoria e empreendedores entre outros.  
Remuneração: R$ 6.681,70 (seis mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos). 
Jornada de trabalho: 40 horas semanais. 
Benefícios: Os contratados, além da remuneração base, farão jus às vantagens oferecidas pela FUNAI que se 
constituem em: Auxílio-Alimentação no valor de R$ 1.000,00; Auxílio-Transporte;

[...]

indígenas, auxiliando e subsidiando na confecção dos mapas respectivos; Elaborar análises e pareceres técnico-
cartográfico a respeito de processos referentes a vistorias, perícias, avaliações e arbitramentos referentes a 
assuntos de geodesia e cartografia. 
Remuneração: R$ 6.681,70 (seis mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos). 
Jornada de trabalho: 40 horas semanais. 
Benefícios: Os contratados, além da remuneração base, farão jus às vantagens oferecidas pela FUNAI que se 
constituem em: Auxílio-Alimentação no valor de R$ 1.000,00; Auxílio-Transporte;

[...]

Articulação com órgãos ambientais, comunidades indígenas, empresas de consultoria e empreendedores, unidades 
descentralizadas da Funai, entre outros. Sistematização e consolidação de informações sobre os processos de 
licenciamento ambiental e ações indigenistas. Articulação de pautas transversais e etc. 

Remuneração: R$ 9.047,00 (nove mil e quarenta e sete reais). 
Jornada de trabalho: 40 horas semanais. 
Benefícios: Os contratados, além da remuneração base, farão jus às vantagens oferecidas pela FUNAI que se 
constituem em: Auxílio-Alimentação no valor de R$ 1.000,00; Auxílio-Transporte; e Assistência Pré-Escolar (nos

[...]

judiciais da demarcação de terras indígenas; Atuar como coordenador das equipes em campo, possuir perfil para 
mediação de conflitos em questões fundiárias. Elaboração de Ofícios, em diálogo com outras instituições, entes 
federados e representantes da sociedade civil. 
Remuneração: R$ 9.047,00 (nove mil e quarenta e sete reais). 
Jornada de trabalho: 40 horas semanais. 
Benefícios: Os contratados, além da remuneração base, farão jus às vantagens oferecidas pela FUNAI que se 
constituem em: Auxílio-Alimentação no valor de R$ 1.000,00; Auxílio-Transporte; e Assistência Pré-Escolar (nos